
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Campus Curitiba

Portaria ng 070, de 23: de março de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL oo PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria
ne 2558 do Reitor da UTFPR, de 1 0 de dezembro de 20131

considerando a responsabilidade do NUAPE em gerar facilitadores
para a permanência do estudante na Instituiçãol

considerando o Edital ASSAE 001/2016, que prevê a seleção do
Programa de Auxílio Estudantil da UTFPRI

considerando os cerca de 1200 processos a serem analisados e
selecionados, aumentando consideravelmente o trabalho realizado pelos servidores do
NUAPE

considerando o Memorando ne 017a/2016, de 23 de março de
201 6, da Diretoria de Assuntos estudantis do Campus Curitiba

RE SO LVE

designar, no período de 28/03/2016 à 05/04/2016 e sem ónus para
o Campus Curitiba da UTFPR, a servidora GlsELE LAURiNDO, matrícula SIAPE Ro

18269051, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para colaborar com

o NUAPE na análise e seleção dos processos de auxílio estudantil

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
Diretor-Geral do Campus Curitiba da UTFPR

3 ?


